
 282 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

____________________________________________________________________________________ 
Година XLVII                      ______   _ __ Србобран, 28.11.2014.                   ________                 _Брoj: 17 

________________________________  _“Излази по потреби“_     _________________    ___________ 
 

136. 
На основу члана 137. став 5. Закона о рударству и геолошким истраживањима („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 88/2011), члана 40. став 1. тачка 7. Статута Општине Србобран (Службени лист 

Општине Србобран, број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 6/2014), Скупштина општине Србобран на 20. 

седници одржаној 16.10.2014. године, донела је  

 

 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ  ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 

А ПОСЕБНО ЗА ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА  
У ЦИЉУ ПОБОЉШАЊА УСЛОВА ЖИВОТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 
Овим изменама и допунама мења се и допуњује Програм  за унапређење услова живота локалне 

заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеакта у циљу побољшања услова 
живота Општине Србобран за 2014. годину број: 016-13/2014-I од 25.02.2014. године („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 5/2014)  тако што се мења члан 2. Програма и исти сада гласи: 

 

«Члан 2. 

За реализацију Програма планирају се средства предвиђена буџетом као утрошак накнаде од 
минералних сировина Општине Србобран у износу од 118.500.000,00 динара за 2014. годину што са 

неискоришћеним средствима из 2013. године у износу од 13.924.860,68 динара и 2.750.000,00 динара – 
повраћај неутрошених средстава из 2013. године, чини укупан расположиви износ од 135.174.860,68 динара.  

Средства из става 1 члана 2. Овог Програма користиће се за: 
 

Редни 

број 
ОПИС Износ 

1. Реконструкција и санација Апотеке у Србобрану 3.000.000,00 

2. 
Адаптација просторије за медицински отпад при амбуланти у Турији са гаражним 

простором 
700.000,00 

3. 

Израда пројекта атмосферске канализације  у ул. Цара Лазара, ул. Петра Драпшина 

и израда пројекта реконструкције водоводне мреже у ул. Карађорђева, Петра 
Драпшина и Филипа Вишњића у Србобрану                           

1.000.000,00 

4. Обезбеђење пијаће воде у Надаљу – уградња постројења за пречишћавање воде  5.000.000,00 

5. Набавка дизел агрегата за извориште водовода Турија 1.300.000,00 

6. 
Изградња атмосферске канализације у ул. Цара Лазара и ул. Петра Драпшина у 

Србобрану                                             
25.200.000,00 

7. 
Експропијација земљишта  код „Ферофлекса“ због изградње инфраструктуре у 

радној зони                                          
1.000.000,00 

8. 
Изградња атмосферске канализације у делу ул. Политова, делу улице Милоша 
Црњанског, делу ул. Јована Поповића и делу ул. Соње Маринковић  у Србобрану                   

2.513.000,00 

9. 
Изградња атмосферске канализације у Турији, израда пројекта реконструкције 

водоводне мреже у Турији и уређење центра Турије 
6.500.000,00 

10. Израда пројекта базена у Србобрану 4.000.000,00 

11. 
Гипсани радови, кречење и израда хидроизолације у објекту ОШ“Жарко Зрењанин 
Уча“ Надаљ 

450.000,00 

12. Ограда око спортског игралишта у ОШ“Жарко Зрењанин Уча“ Надаљ 300.000,00 

13. Пројекат кружног тока у Србобрану 720.000,00 

14. Изградња атмосферксе канализације и коловоза у улици Ј.Ј. Змај у Србобрану 32.917.000,00 

15. Изградња базена  у Србобрану 20.000.000,00 

16. Изградња фекалне канализације у улици Цара Лазара  у Србобрану 2.000.000,00 

17. Реконструкција апотеке и канализације у Турији 1.000.000,00 

18. 
Реконструкција система централног грејања у Дому здравља у Србобрану и 

амбулантама у Турији и Надаљу 
3.000.000,00 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

283 

19. 
Изградња, реконструкција и геодетско снимање водоводне мреже у Србобрану, 
Турији и Надаљу  

6.000.000,00 

20. Израда пројекта трибина на стадиону ФК Напредак у Надаљу  150.000,00 

21. Израда пројекта рушења зграде МЗ Надаљ 100.000,00 

22. Изградња тротоара у Србобрану, Турији и Надаљу 2.000.000,00 

23. 
Експропријација земљишта за изградњу пречистача отпадних вода у Србобрану и 

приступног пута 
3.910.739,00 

24. 
Санација коловоза у улицама Пролетерска, Ј.Ј.Змај, Лазе Костића и Призренска у 

Србобрану  
10.014.121,68 

25. 

Израда пројекта доградње за Предшколску установу „Радост“, израда пројекта 

реконструкције паркинга код Хотела „Елан“ и израда пројекта санације отвореног 
спортског терена у Турији 

400.000,00 

26. Реконструкција топлане у Србобрану 2.000.000,00 

 
Члан 2. 

На измену и допуну Програма, након доношења од стране Скупштине општине Србобран, потребно је 

прибавити сагласност Покрајинског секретаријата за енергетику и минералне сировине.   
 

Члан3. 

Овај Програм објавиће се у „Службеном листу Општине Србобран“.  

 
*   *   * 

Покрајински секретаријат за енергетику и минералне сировине је својим актом број: 115-310-39/2014-02 
од 04.11.2014. године дао сагласност на Измене и допуне Програма за унапређење услова живота локалне 
заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу побољшања услова 
живота Општине Србобран за 2014. годину број: 016-31/2014-I, који је усвојен на 20. седници Скупштине 

општине Србобран одржаној 16. октобра 2014. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 016-31/2014-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 16.10.2014. године  Жељко Богојевић, с.р. 
 

137. 
На основу члана 29. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени гласник Републике 

Србије», број: 72/2009, 52/2011 и 55/2013),  члана 3. Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи 
предшколских установа и акта о мрежи основних школа («Службени гласник Републике Србије», број: 80/2010), 

члана 40. Статута општине Србобран («Службени лист Општине Србобран» број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014)  и 
члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран («Службени лист Општине Србобран», број: 5/2008, 7/2012 

и 6/2014)  Скупштина општине Србобран, на својој 19. седници одржаној 25.09.2014. године донела је 
 

 
О Д Л У К У  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

  

 

Члан 1. 
У Одлуци о мрежи основних школа на територији Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран 

број: 4/2013)  у члану 2. после става 1. додаје се  став 2. који гласи:  
„Делатност основног образовања ученика са сметњама у развоју остварује се у оквиру посебних 

одељења у Основној школи „Вук Караџић“ Србобран и Основној школи „Јован Јовановић Змај“ Србобран.“ 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу Општине Србобран», а 

објавиће се по добијању сагласности Владе Аутономне Покрајине Војводине. 
 

*   *   * 
Покрајинса влада је својим Решењем број: 022-671/2014 од 12.11.2014. године („Службени лист АПВ“, 

број: 47/2014) дала сагласност на Одлуку о мрежи основних школа на територији Општине Србобран, број: 610-
6/2013-I, коју је донела Скупштина општине Србобран на седници одржаној 23.04.2013. године и на Одлуку о 
допуни Одлуке о мрежи основних школа на територији Општине Србобран, број: 610-9/2014-I, коју је донела 

Скупштина општине Србобран на седници одржаној 25.09.2014. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН                        ПРЕДСЕДНИК 
Број: 610-9/2014-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 25.09.2014. године  Жељко Богојевић, с.р. 

 

138. 

На основу члана 6. став 5. до 7, члана 7а. став 2. Закона о порезима на имовину („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 26/2001, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 и 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

284 

47/2013), члана 36. став 1. тачка 3. Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину („Службени 

гласник Републике Србије“, број: 47/2013), члана 59. Статута општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу Општине Србобран 

(„Службени лист Општине Србобран“, број: 9/2008) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће општине Србобран на 41. 

седници одржаној дана 28.11.2014. године донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА 2015. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
 

1. Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2015. годину на територији Општине Србобран. 
2. За потребе утврђивања просечне цене  квадратног метра одговарајућих непокретности као елемента 

за утврђивање  основице пореза на имовину, територију Општине Србобран чине три зоне, опредељене према 

комуналној опремљености из члана 6.став 3. Закона о порезима на имовину. Прва зона је утврђена за 

најопремљенију зону. 
3. Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2015. годину на 

територији Општине Србобран утврђују се на основу званичних података из просечних цена квадратног метра 
непокретности за период 01. јануар 2014. године до 30. септембра 2014. године у поступку доношења решења о 

порезу на пренос апсолутних права који утврђује Министарство финансија, Пореска управа – Експозитура 

Србобран (за просечне цене м2 за пољопривредно земљиште коришћени су подаци из купопродајних уговора 

достављених од стране Општинског суда Врбас), износе: 
               - просечна цена у динарима 

Ред.бр. Врста непокретности У првој зони У другој зони У трећој зони 

1. грађевинско земљиште             400,34 340,08 289,17 

2. пољопривредно земљиште   129,63 

3. шумско земљиште    

4. станови 43.699,57 
43.699,57 

(цена из граничне зоне) 
 

5. куће за становање  16.787,88 10.153,17 10.961,94 

6. 
пословне зграде и други (надземне и 
подземне)       грађевинске објекте који 

служе за обављање  делатности                    

30.583,94 
30.583,94 

(цена из граничне зоне) 
 

7. гараже и гаражна места    

 

4. Одређујуе се просечне цене непокретности на основу којих је за 2014. годину утврђена основица 
пореза на имовину обвезника који не воде пословне књиге, које се налазе у најопремљенијој зони, за 

одговарајуће непокретности за које у тачки 3. овог Решења нису утврђене просечне цене по м2, за утврђивање 
пореза на имовину за 2015. годину на територији Општине Србобран, и то: 

 

Станови 40.000,00/м2 

Пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности 

40.000,00/м2 

Гараже и гаражна места 10.000,00/м2 

 
5. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења, има се објавити у „Службеном листу 

Општине Србобран“, а примењиваће се од 01. јануара 2015. године. 
Ово Решење ће се објавити и на интернет порталу општине Србобран  www.srbobran.rs 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 46-55/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 
139. 

  
На основу члана 60. став  1. тачке 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број: 119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 44/2014 – др.закон), члана 11. став 3. Уредбе о 

одређивању цена топлотне енергије („Службени гласник Републике Србије“, број: 125/2014), члана 2. став 1. 

тачка 19) Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008) и члана 66. став 1. 

Пословника Општинског већа („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009),  Општинско веће на 41. 
седници одржаној 28.11.2014. године размотрило је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран 

за давање сагласности на Одлуку Надзорног одбора о утврђивању цене грејања за грејну сезону 2014/2015. 
године, и донео следеће 

 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

285 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ ГРЕЈАЊА ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2014/2015. ГОДИНЕ 
 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на цене грејања за грејну сезону 2014/2015. године утврђене Одлуком Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 1131.2014-1.15 од 27.10.2014. године, и исте 

износе: 
 

Р.бр. Назив услуге Цена 

1. Грејање стамбеног простора по м2 месечно за обрачунски период од 6 месеци 199,84 

2. Грејање стамбеног простора по м2 месечно за обрачунски период од 12 месеци 99,92 

3. 
Грејање простора корисника буџета Општине Србобран на основу инсталисане снаге 

месечно по KW или на основу инсталисаног мерача топлоте 
12,85 

3. 
Грејање пословног простора на основу инсталисане снаге месечно по KW или на основу 
инсталисаног мерача топлоте 

12,85 

 

Цена обухвата производњу и испоруку топлотне енергије до подстанице потрошача, а код корисника из 

тачке 2. и 3. и контролу мерача. 
На цене из става 1. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са Законом. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.12.2014. године и има се објавити 
у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 38-8/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 

140. 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 

129/2007), члана 70. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013 - исп. и 108/2013), члана 15.  Одлуке о буџету општине 

Србобран за 2014. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 14/2013, 6/2014, 12/2014 и 15/2014), 
члана 2. став 1. тачка  26. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008) и 

члана 66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
2/2009), Општинско веће на 41. седници одржаној 28.11.2014. године, донело је 

 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2014. годину (»Службени лист 

Општине Србобран», број: 14/2013, 6/2014, 12/2014 и 15/2014), глава 2.14 – Резерве буџета, функција 110 – 
Извршни и законодавни органи, позиција 251, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 15.000,00 динара (Словима: петнаестхиљададинара и 

00/100) за тршкове Хора „Зора“ из Србобрана. 

 2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 4.11. – Дотације невладиним 
организацијама, функционална класификација 110 –Извршни и законодавни органи, позиција 245 – Остала 

удружења грађана, економска класификација 481 – Дотације невладинимм организацијама у износу од 
15.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
  

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-222/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 
141. 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 59. и 79. Статута 

Општине Србобран ( „Службени лист Општине Србобран“ број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014),  члана 2. и 38. Одлуке 
о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 66. став 1. Пословника 

Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“  број: 2/2009), и члана 14. Одлуке о 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

286 

буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“ број: 14/2013, 6/2014, 12/2014 

и 15/2014) Општинско веће на 41. седници одржаној  28.11.2014. године донело је 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

 
I 

У Одлуци о буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“, број: 

14/2013, 6/2014 и 15/2014) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1. Закона о 

буџетском систему, према следећем 
 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-225/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 

142. 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 59. и 79. Статута 

Општине Србобран ( „Службени лист Општине Србобран“ број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014),  члана 2. и 38. Одлуке 
о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 66. став 1. Пословника 

Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“  број: 2/2009), и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“ број: 14/2013, 6/2014, 12/2014 

и 15/2014) Општинско веће на 41. седници одржаној  28.11.2014. године донело је 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“, број: 
14/2013, 6/2014 и 15/2014) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1. Закона о 

буџетском систему, према следећем 

 

 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-226/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 

Позиција 
Економска 
класифи-

кација 

О  п  и  с 
Претходно 

предложено 

Новоутврђени 

износ 

4 423 Услуге по уговору 3.470.000,00 3.440.000,00 

4/1 465 
Остале дотације и трансфери осталим 
нивоима власти 

0,00 30.000,00 

УКУПНО: 3.470.000,00 3.470.000,00 

Позиција 
Економска 
класифи-

кација 

О  п  и  с 
Претходно 

предложено 

Новоутврђени 

износ 

179 411 Плате и додаци запослених 9.872.000,00 9.812.000,00 

180 412 
Социјални доприноси на терет послодавца 

1.859.000,00 1.834.000,00 

189/7 465 
Остале дотације и трансфери осталим 

нивоима власти 
0,00 85.000,00 

УКУПНО: 11.731.000,00 11.731.000,00 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

287 

143. 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 59. и 79. Статута 

Општине Србобран ( „Службени лист Општине Србобран“ број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014),  члана 2. и 38. Одлуке 
о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 66. став 1. Пословника 

Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“  број: 2/2009), и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“ број: 14/2013, 6/2014, 12/2014 

и 15/2014) Општинско веће на 41. седници одржаној  28.11.2014. године донело је 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

 

I 
У Одлуци о буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“, број: 

14/2013, 6/2014 и 15/2014) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1. Закона о 

буџетском систему, према следећем 

 

 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-227/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 

144. 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 59. и 79. Статута 
Општине Србобран ( „Службени лист Општине Србобран“ број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014),  члана 2. и 38. Одлуке 

о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 66. став 1. Пословника 

Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“  број: 2/2009), и члана 14. Одлуке о 

буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“ број: 14/2013, 6/2014, 12/2014 
и 15/2014) Општинско веће на 41. седници одржаној  28.11.2014. године донело је 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 
I 

У Одлуци о буџету општине Србобран за 2014. годину („Службени лист општине Србобран“, број: 
14/2013, 6/2014 и 15/2014) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1. Закона о 

буџетском систему, према следећем 
 

Позиција 

Економска 

класифи-
кација 

О  п  и  с 
Претходно 

предложено 

Новоутврђени 

износ 

5 411 Плате и додаци запослених 37.131.000,00 36.899.000,00 

6 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 7.857.000,00 7.758.000,00 

6/1 465 
Остале дотације и трансфери осталим 

нивоима власти 
0,00 331.000,00 

УКУПНО: 44.988.000,00 44.988.000,00 

Позиција 
Економска 
класифи-

кација 

О  п  и  с 
Претходно 

предложено 
Новоутврђени 

износ 

2 411 Плате и додаци запослених 8.618.000,00 8.561.000,00 

3 412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 1.685.000,00 1.661.000,00 

3/2 465 
Остале дотације и трансфери 
осталим нивоима власти 

0,00 81.000,00 

УКУПНО: 10.303.000,00 10.303.000,00 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

288 

 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-228/2014-III  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 28.11.2014. године  Зоран Младеновић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                   28.11.2014.  Број   17 
 

289 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

136 

Измене и допуне Програма за унапређење услова живота локалне заједнице, а посебно за 

изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу побољшања услова живота 
Општине Србобран за 2014. годину 

282 

137 Одлука о допуни Одлуке о мрежи основних школа на територији Општине Србобран  283 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

138 
Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2015. годину на територији Општине Србобран 
283 

139 Решење о давању сагласности на цене грејања за грејну сезону 2014/2015. године 284 

140 Решење о располагању средствима текуће буџетске резерве 285 

141 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету Општине Србобран за 2014. годину 285 

142 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету Општине Србобран за 2014. годину 286 

143 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету Општине Србобран за 2014. годину 287 

144 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету Општине Србобран за 2014. годину 287 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 

Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 

Адреса: Трг Слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад 
www.srbobran.rs 

 


